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1. INLEDNING
Svenska Österbottens Ungdomsförbund (SÖU) utvecklar ungdomsverksamheten och förbättrar den 
vardagliga situationen för förbundets medlemsföreningar. Återkopplingen till medlemsföreningarna är 
det viktigaste för SÖU, all verksamhet bör vara av betydelse för SÖU:s medlemmar.

Det senaste året har verksamhetens tyngdpunkt varit på förnyelse av hemsidan och förändringar i or-
ganisationen. Verksamhetsledaren Helena Höglund-Rusk har avtackats och den nya verksamhetsleda-
ren Gallina Sandås har tillträtt tjänsten. Även inom teaterkonsten i Österbotten, föreningsföretagandet, 
och dansverksamheten har förbundet utvecklat tjänster och startat nya projekt. Detta arbete fortsätter 
med personal som ges möjlighet till att utveckla nya specialområden och höja sin kompetens.

SÖU:s personal, styrelse och övriga resurser finns i första hand till för medlemsföreningarna och deras 
medlemmars bästa. Förbundets verksamhet understöder de personer som arbetar aktivt i medlemsför-
eningarna.

Förbundets interna organisation fortsätter arbetet som tidigare med en styrelse och olika specialtill-
satta utskott samt styrgrupper för projekt. Dessa utskott och styrgrupper tillför förbundet värdefull sak-
kunskap och stärker samarbetet med medlemsföreningar och externa samarbetspartners.

2. SÖU:S MEDLEMSSERVICE
SÖU har arbetat med och för sina medlemsföreningar. SÖU är ett serviceorgan, som också ska vara 
ett språkrör för ungdomsrörelsen och en bevakare av föreningarnas intressen regionalt och nationellt. 
Arbetet med föreningarna har oftast skett genom telefonkontakt via e-post och besök. Kurser har ord-
nats i samarbete med medlemsföreningar och på basen av efterfrågan. Medlemsföreningarnas hem-
sidor har utvecklats med ny stilbyggare och rapportblanketten har uppdaterats elektroniskt. Projekten 
har aktivt besökt föreningar och bidragit till föreningsverksamheten. SÖU har deltagit i träffar och dis-
kussioner på fältet och bistår med sakkunskap inom projektfinansiering, mötesteknik och rådgivning. 
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3. KONTAKTSKAPANDE VERKSAMHET
 OCH FÄLTVERKSAMHET
3.1. Fältverksamhet

Direktkontakten till föreningar och föreningsaktiva är en betydelsefull och effektiv informationskanal. 
Fältverksamheten har under året intensifierats. Fältarbetet inom teater och kultur har skötts av koordi-
natorn för teater och kultur. Kontakterna gällande fritidsaktiviteter har skötts av verksamhetsledaren 
och koordinatorn för ungdomsbussen. SÖU:s personal har besöka enskilda föreningar i samband 
med olika möten. Projektledarna inom de projekten har besökt medlemsföreningarna för att infor-
mera, rådgöra eller ordna verksamhet.

 Kvantitativ målsättning:
 Åtta träffar för medlemsföreningarna ordnas under året. SÖU:s personal har kontakt
 med alla föreningar minst två gånger under året.

 Kvalitativ målsättning:
 Att förbättra kontakten mellan medlemsföreningarna och kansliet samt få till stånd en
 samverkan mellan förbundet och föreningen. Ge information åt föreningarna om nya
 saker som är på kommande.
 
 Resultat: 
 I februari var SÖU med som stöd när Kärklax uf och Maxmo uf slogs samman. Tre
 föreningar som hade jubileum uppvaktades under året. I oktober deltog SÖU i en
 föreningsmässa i Petalax och en i Malax i november. SÖU har deltagit i
 Organisationsträff i Åbo. SÖU har presenterat sin verksamhet för Noviastuderanden,
 studerande vid Fria Kristliga Folkhögskolan och högstadieelever.

3.2. Fältledare

Under 2012 har en fältledare för norra verksamhetsområdet och en fältledare för södra verksamhets-
området anställts. Fältledarna har hållit kontakten till medlemsföreningarna och besökt ringträffar och 
möten. Fältledarna har sänt månadsbrev och skrivit för öp.fi.

 Kvantitativa målsättningar:
 Tre föreningsträffar hålls i norra området och tre föreningsträffar hålls i södra området
 under året.

 Kvalitativa målsättningar:
 Bättre kontakt till våra medlemsföreningar och mera information om våra pågående
 projekt ut till fältet.

 Resultat:
 Två fältledare har jobbat på deltid enligt fördelningen: fältledare i norr ansvarig för
 ringarna 1,2, 3 och 4 och fältledare i söder ansvarig för ringarna 6, 7 och 8. Femte
 ringen har skötts av femte ringens verksamhetsledare. 8 ringträffar hölls under året.
 4 föreningsträffar har hållits i norra området och 4 föreningsträffar har hållits i södra
 området. 10 månadsbrev har sänts ut. SÖU deltog i tre större föreningsmöten, s.k
 krismöten. Dessutom besökte SÖU 10 föreningsmöten av vilka 3 uppvaktades i
 samband med jubileum.
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3.3. Föreningsinformation

De viktigaste informationskanalerna har under året varit Österbottniska Posten, öp.fi samt hemsidan. 
Förbundets Facebook-sida har använts flitigt och nya personer kommer kontinuerligt med på sidan. 
Föreningsträffarna och samarbetsparter och projekt har använts flitigt för att sprida information om 
SÖU:s verksamhet.

 Kvantitativa målsättningar:
 ÖP utkommer med elva nummer á 54 500 exemplar med fördelning till samtliga
 svensk- och tvåspråkiga hushåll i Österbotten. 500 registrerade personer på SÖU:s
 Facebooksida och 1800 besök per vecka i genomsnitt på SÖU:s hemsida. 

 Kvalitativa målsättningar: 
 Effektiv och saklig information från SÖU till medlemsföreningarna.

 Resultat: 
 SÖU:s hemsida besöktes i december 2012 av 7410 besökare, av dessa var 1728
 unika besökare. Sammanlagt 40 115 sidvisningar finns registrerade. Källan varifrån
 besöken kommer till SÖU:s hemsida är: 31% från Facebook, 19,8% från
 dansiosterbotten.fi och 9,4% från öp.fi. SÖU:s Facebooksida hade 535 medlemmar
 (367 år 2011).  

3.4. Marknadsföring av förbundet

Under 2012 strävar förbundet till att visa upp sig på olika evenemang och större tillställningar i Öster-
botten. Rättvis geografisk spridning eftersträvas. Redan år 2008 startades denna satsning som visade 
sig vara väldigt lyckad.

 Kvantitativa målsättningar:
 2000 ungdomar och föreningsaktiva deltar i våra marknadsföringsevenemang.

 Kvalitativ målsättning:
 Ungdomar och föreningsaktiva lär sig mera om SÖU:s verksamhet och projekt,
 kommer med nya idéer till verksamhet.

 Resultat: 
 SÖU har besökt alla högstadieskolor genom en bussturné och delat ut tidningen
 Kompis. SÖU:s personal har inbjudits som föreläsare i flera skolor så som Novia
 (9.2), FKF (2.4) samt högstadieskolor, bl.a. Borgaregatans högstadium (7.11) där
 SÖU föreläste för 3 klasser i årskurs 8 och Kristinestads högstadium (3.12) där SÖU
 föreläste för årskurs 7, 8, 9 samt för Kristinestads Hem och Skola. SÖU deltog även
 i Know How-mässan, Konstens natt i Vasa och Kulturens Natt i Nykarleby. SÖU har
 även deltagit i möten med samarbetsparter både i Österbotten, på Åland och i Sverige.
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4. KULTURVERKSAMHET
SÖU:s kulturverksamhet utgör en central del av SÖU:s verksamhet som riktar sig till medlemsfören-
ingarna. Under 2012 har befintliga kulturverksamheter utvecklats och nya kulturtjänster har börjat 
planeras. Kursverksamhet arrangeras även enligt önskemål och behov från fältet.

4.1. Teaterkonst

Projektet Teaterkonst i Österbotten startade inom SÖU 1.8.2010. Hösten 2010 startade fem stycken 
arbetar- och medborgarinstitut upp verksamhet inom Grundläggande konstundervisning i Teaterkonst 
med totalt 11 stycken verksamhetsgrupper. Hösten 2011 startade ytterligare två stycken arbetar- och 
medborgarinstitut upp verksamheten med totalt fem stycken verksamhetsgrupper. Projektet Teaterkonst 
i Österbotten är tänkt att fungera som ett nätverk för all svenskspråkig grundundervisning i teaterkonst 
i svenska Österbotten. Projektet Teaterkonst i Österbotten arbetar dessutom för att teaterkonstverksam-
heten ska bedrivas i förbundets medlemsföreningars lokaler.

 Kvantitativa målsättningar:
 Våren 2012 är 20 stycken teaterkonstgrupper aktiva med ca 300 elever totalt.
 Under 2012 ordnas två fortbildningstillfällen för åtta stycken teaterkonstlärare.
 Hösten 2012 är tio stycken medlemsföreningar engagerade i projektet. Under året
 utreds och sammanställs en läromedelsskrift för Grundläggande konstundervisning
 i teaterkonst, allmän lärokurs. Under året utreds även möjlighet för fortsättning av
 verksamheten.

 Kvalitativa målsättningar:
 Att främja utbudet av och innehållet i grundläggande konstundervisning i teaterkonst i 
 svenska Österbotten. Att på lång sikt främja revy- och amatörteaterverksamheten
 genom att bedriva teaterkonst i medlems- föreningarnas lokaler samt samarbeta med
 revy- och amatörteatergrupperna.

 Resultat:
 Åtta stycken arbetar- och medborgarinstitut med 20 stycken teaterkonstgrupper och ca
 250 elever totalt finns 2012 med i nätverket Teaterkonst i Österbotten. Två stycken
 fortbildningstillfällen för åtta stycken teaterkonstlärare. Tio stycken medlemsföreningar
 engagerade i projektet. Fortsättning av projektet utreds genom träffar med
 samarbetsparter och teatertjänster har planerats.
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4.2. Teaterkurser

SÖU ordnade under året två teaterkurser med temat ”Skådespelarteknik”. År 2012 är målet att ordna 
kurser i norra och södra Österbotten.

 Kvantitativa målsättningar:
 Ett brett kursutbud som motsvarar fältets behov. Minst två kurs- veckoslut med gästande
 kursdragare både från Finland och Sverige.

 Kvalitativa målsättningar:
 Höja kompetensnivån bland teateraktiva och främja samarbete och dynamik mellan
 finlandssvenska amatörteaterverksamma.
 
 Resultat:
 Två teaterkurser med temat ”Skådespelarteknik” ordnades i samarbete med Wasa
 Teater. Ca 40 personer deltog i kurserna. Kurser inom FSU:s projekt ”Teater på luffen”
 har även ordnats vid föreningshus.

4.3. SÖU-Rock

SÖU-Rock återinfördes sommaren 2005 av SÖU genom ett Pomo+ -projekt. Efter projekttidens slut 
gavs föreningar möjlighet att ansöka om att få stå som arrangör för evenemanget med stöd från SÖU. 
SÖU-Rock 2010 ordnades av Byarockarna, som var en arbetsgrupp med medlemmar ur Oravais uf, 
Kimo uf, Komossa uf, Keskis uf, Hellnäsnejdens uf och Pensala uf, på basen av ansökan. Byarockarna 
ordnade SÖU-rock även 2012. 

 Kvantitativa målsättningar:
 SÖU-Rock ordnas under en dag i Oravais med Byarockarna som arrangör och med
 stöd av SÖU. SÖU-rock samarbetar med Popkalaset som 2012 arrangeras av FSU.  

 Kvalitativa målsättningar:
 En musikfestival för österbottniska band. Festivalen bör lyfta fram de österbottniska
 förmågorna och ge dem en scen att spela på.

 Resultat:
 Byarockarna valdes som arrangör för SÖU-Rock. Arbetsgruppen som skapades 2011
 för evenemanget fortsatte sitt arbete. SÖU-Rock genomfördes 9.6.2012 och hade
 ca. 200 besökare. En utvärdering av evenemanget gjordes i september 2012. Tanken
 är att evenemanget ska ordnas ännu en gång i södra delen av Österbotten.
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4.4. Fria teatergrupper

Ett antal fria teatergrupper verkar inom landskapet, dock på ganska lösa grunder. Verksamheten be-
höver stödjas för att kunna utvecklas och växa. De fria grupperna är en vitamininjektion för de mer 
organiserade sammanslutningarna, de produktioner som genomförs är ofta mer experimentella till sin 
natur än de traditionella teatergruppernas verksamhet.

 Kvantitativa målsättningar:
 -

 Kvalitativa målsättningar:
 SÖU fortsätter understöda de fria teatergrupperna genom att hjälpa till med
 marknadsföring samt i andra behov i mån av möjlighet. SÖU ger dessutom
 grupperna möjlighet att delta i fortbildningskurser och revykavalkaden.

 Resultat:
 SÖU har under 2012 lyft fram fristående teatergrupper genom tidningen ÖP.

4.5. Revykavalkaden

Revykavalkaden återinfördes våren 2010 efter en tvåårig paus. Till skillnad från tidigare år när ka-
valkaden hållits vid olika ungdomslokaler så ordnades evenemanget nu vid Ritz i Vasa. Våren 2011 
ordnades Revykvalkaden igen på Ritz och då spelades två slutsålda föreställningar. Våren 2012 ord-
nas evenemanget på samma sätt som förra året.

 Kvantitativa målsättningar:
 Att hålla en eller två föreställningar under samma kväll där tio revyer deltar varav
 en revy från Sverige eller södra Finland gästspelar. Revykavalkaden gästspelar i
 Stockholm genom samarbete med föreningen Österbottningar i Stockholm.

 Kvalitativa målsättningar:
 Ett tillfälle för den österbottniska revypubliken att se det bästa ur varje revy som
 spelats under den gångna revysäsongen. Ett tillfälle för de revyaktiva att träffas,
 inspireras av varandra samt utbyta erfarenheter.

 Resultat:
 Åtta stycken lokala revyer deltog i Revykavalkaden 2012. Som konferencier
 fungerade Humorgruppen KAJ. Två slutsålda föreställningar hölls på Ritz i Vasa.
 Totalt deltog ca 70 aktörer i kavalkaden.
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4.6. Teaterkalaset

FSU:s teaterläger Teaterkalaset ordnades våren 2012 i Österbotten. Evenemangets huvud- arrangör 
är FSU och SÖU stod som lokalarrangör. Som lokalarrangör letar SÖU en lämplig plats att ordna 
lägret på, tipsar om lokala workshopsdragare och hjälper till med praktiska arrangemang samt läger-
ledare under lägret.

 Kvantitativa målsättningar:
 Lägret ordnas under fyra dagar i början av juni. Lägret har kapacitet för ca 100
 barn plus ca 10 ledare och frivilliga föräldrar. Lägret ordnas i norra Österbotten.

 Kvalitativa målsättningar:
 Erbjuda teaterintresserade barn i hela Svenskfinland en möjlighet att träffas och
 delta i workshoppar.

 Resultat:
 Teaterkalaset ordnades i Kronoby, Österbotten 12-15.6.2012. SÖU fungerade
 som lokalarrangör. Ett 60-tal barn deltog i lägret.
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5. SÖU:S EGNA EVENEMANG 
Tävlingsverksamheten under året bestod av pidron och evenemang som ordnades under året var Jo-
hannesgalan.

5.1. Johannesgala 

Den trettonde Johannesgalan arrangerades samma dag som förbundet höll höstmöte 27 oktober. Ga-
lan arrangerades i den förening som utsetts till årets förening 2011. På Johannesgalan utdelas priser 
i olika kategorier.

 Kvantitativa målsättningar: 
 En gala med 120 deltagare.

 Kvalitativa målsättningar: 
 Höjd status och mer synlighet för det frivilliga arbetet.

 Resultat:
 Johannesgalan hölls tillsammans med Kärklax uf i föreningens lokal i samband
 med förbundets höstmöte. Åminne folkpark utsågs till årets förening. Årets eldsjäl,
 årets talang, årets ungdom och årets uf-veteran utsågs också på galan. Ett nyinstiftat
 hederspris delades också ut av SÖU:s personal. Ett högklassigt program med temat
 ”Glitter och Glamour” framfördes av Kärklax uf och humorgruppen KAJ och 120
 personer deltog i festligheterna.

5.2. Pidroturnering

Intresset för pidron är fortfarande starkt och deltagandet i turneringen är stort. Medelåldern börjar bli 
hög och en föryngring behövs bland pidrospelarna.

 Kvantitativa målsättningar: 
 En pidroturnering med 300 deltagare.

 Kvalitativa målsättningar: 
 Ökad meningsfull verksamhet för medlemskåren.

 Resultat:
 Pidroturneringen lockade säsongen 2011 - 2012 över 300 deltagare.  Finalen
 spelades på Vasa Bridgeklubb lördagen den 24.3 med 12 lag som hade tagit
 sig till final. Vinnare för Pidroslutspelet 2012 blev Kållby 1.



11

6. PROJEKT
Under året har förbundet genomfört projekt som har understött SÖU:s verksamhet och medlemmar. 
Under 2012 har planerats större och långsiktigare projekthelheter med ett större antal samarbets-
partners.

6.1 Revysupporten

Projektet Revysupporten är till för att hjälpa föreningar som aldrig haft eller inte haft revyverksamhet 
de senaste fem åren att starta upp verksamheten. Projektet erbjuder workshoppar och föreläsningar 
enligt föreningens behov som stödjer uppstartandet och skapandet av en revy. Projektet ordnar även 
en inspirationskväll där nya och gamla revyföreningar har möjlighet att träffas, få stöd och inspiration 
av varandra samt får möjlighet till att skaffa en supportförening. En supportförening inom projektet Re-
vysupporten är en förening som under en längre tid bedrivit revyverksamhet och som kan hjälpa den 
nya föreningen. Revysupporten hjälper även till att hitta regissör, koreograf eller annan experthjälp 
som föreningen är i behov av. Revysupporten hjälper de medverkande föreningarna med marknads-
föring inför revyn.

 Kvantitativa målsättningar:
 3-4 föreningar deltar i projektet under 2012. För dessa föreningar ordnas 5-10
 workshoppar eller föreläsningar. Workshopparna och föreläsningarna kan vara
 individuella eller gemensamma. Det ordnas en inspirationskväll där 3-4 nya
 revyföreningar och 3-4 erfarna revyföreningar deltar. Revysupporten sammanställer
 en broschyr med information som är ”bra att veta” som delas ut till de föreningar
 som deltar i projektet.

 Kvalitativa målsättningar: 
 Att få fler föreningar att bedriva revyverksamhet i Österbotten.

 Resultat:
 Under 2012 deltog tre föreningar i projektet Revysupporten. 11 stycken kurstillfällen
 ordnades inom projektet och en revypremiär hölls. Projektet fortsätter 2013.
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6.2. Lajvrollspel för barn och bordsrollspel för unga

Projektet ”Lajvrollspel för barn och bordsrollspel för unga” startades inom SÖU augusti 2010. Idén till 
projektet föddes redan 2009 i samband med barnteaterkalaset på Åland. Projektet är tänkt att nå ut 
till barn och ungdomar i åldern 8-15 i Svenskfinland. Projektet hålls i svenska Österbotten, Åboland 
och Nyland. Syftet är att göra barn och ungdomar mera medvetna om vad lajv och bordsrollspel 
är samt att få mera verksamhet till uf-lokaler i områdena. För projektet planeras ett lajv för 30-40 
barn som först ska hållas i Österbotten sommaren 2011. Sommaren 2012 ska två  läger hållas, ett 
i Åboland och ett i Nyland. Det skrivs också en bordsrollspelsmanual som ska distribueras till de 
ungdomsföreningar i respektive landskap som är intresserade. Kurser i hur man leder bordsrollspel 
kommer också att ordnas för ungdomsledare och övriga intresserade. Under hösten 2011 kommer 
bordsrollspelet att marknadsföras i samtliga tre landskap och lajvlägret kommer att marknadsföras i 
Nyland och Åboland under hösten 2011 och vintern 2012.

 Kvantitativa målsättningar:
 Tre lajvtillfällen, ett för varje landskap, med 30-40 barn som deltagare i åldern
 8-12. Detta betyder att ca. 90-120 barn kommer att ha fått pröva på var lajv är.
 Bordsrollspelstillfällen kommer att ordnas på basen av intresse i de olika
 landskapsförbunden, men vi räknar med att locka ca. 200 spelare över samtliga
 tre landskapsförbund och ca. 30 nya bordsrollspelsledare.

 Kvalitativa målsättningar:
 Ökad kunskap om vad rollspel är bland barn och ungdomar samt ökad verksamhet
 i ungdomsföreningarnas lokaler.

 Resultat:
 Under årets första del reste projektledaren till Nyland och Åboland för skolbesök
 och granskning av lajvplatser. På sommaren hölls tre stycken lajvläger, där totalt
 56 barn deltog. Projektledaren Carl Tengman slutade i juli, och i september började
 nya projektledaren Fredrik Westblom. Under hösten fortsatte arbetet med att starta
 upp en gruppöverskridande multimedial bordsrollspelskampanj i Österbotten och en
 skolturné ordnades därför tillsammans med Ungdomsbussen och Kompis i
 oktober/november till samtliga högstadier i Österbotten.
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6.3. Ungdom i demokrati

Under hösten 2012 samarbetar SÖU med Ungdomsforskarna på Åbo Akademi kring LUPPEN-under-
sökning av eleverna i årskurs 7 och 9 i de österbottniska högstadieskolorna. LUPPEN är en enkät som 
innehåller frågor om bland annat skola, fritid, konflikthantering, hälsa, samhälle och inflytande. De 
elever som deltar i undersökningen 2012 gick på årskurs 7 då LUPPEN senast genomfördes. Tanken 
är att LUPPEN ska genomföras vartannat år i Österbotten för att forskning och uppföljning av elever 
ska vara möjlig.

 Kvantitativa målsättningar:
 LUPPEN-undersökningen genomförs i 23 stycken svensk- och finskspråkiga högstadier
 i Österbotten.

 Kvalitativa målsättningar:
 Bättre kännedom om ungdomars hälsa och välmående för organisationer, kommuner,
 ungdomsarbetare, lärare och föräldrar. Bättre kännedom om ungdomar då nya projekt
 eller verksamhetsformer planeras.

 Resultat:
 Projektet inleddes under augusti 2012 med planering av enkäten, genomförande av
 undersökningen och kartläggning av kontaktpersoner i  kommuner och skolor. Projektet
 höll sitt första styrgruppsmöte.

6.4 Move It 2 - ett danskulturprojekt 

Projektet är ett fortsättningsprojekt på Move It Österbotten som genomfördes år 2009-2011. Projektet 
som startade 1.4.2012 pågår till och med 31.12.2013. Projektets tyngdpunkt ligger i att stöda dans-
föreningarna, skapa samarbetsmöjligheter och att öka intresset för danserna.

 Kvantitativa målsättningar: 
 Projektet ska undervisa i dans i 20 grundskolor i Österbotten. Projektet ska stöda
 fem nya föreningar som vill börja ordna dans. 34 radioprogram i samarbete med
 Radio Vaasa kommer att sändas.

 Kvalitativa målsättningar:
 Det övergripande målet med projektet är att stötta dansföreningarna i deras
 verksamhet och öka intresset för dans. 

 Resultat:
 Projektet hade två danslärare som undervisade i sammanlagt 20 skolor i Österbotten.
 Fem föreningar fick stöd från projektet med sina danser. Fyra av dessa var sådana
 som haft längre pauser. 34 radioprogram sändes i samarbete med Radio Vaasa.
 En kurs för unga evenemangsarrangörer startade i december. Sju unga kommer att
 få utbildning i hur man ordnar evenemang via projektet. En orkesterparad planerades
 under året till februari 2013.  Dansutskottet som även fungerar som projektets styrgrupp
 har haft fyra möten.
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6.5. Företagsam i föreningen

Projektet planeras att starta 1.3.2012. Tanken bakom projektet är att ungdomsföreningarna ska bli 
mera företagsamma och att verkningsgraden inom den ordinarie verksamheten blir så stor som möj-
ligt. Projektet är tänkt att sporra, motivera, hjälpa och stöda föreningarna med att  optimera den 
ordinarie verksamheten. Detta ska i sin tur leda till att föreningarna så småningom tar steget ut i före-
tagsvärlden. Förbundets samtliga föreningar har möjlighet att anmäla sig till projektet.

 Kvantitativa målsättningar:
 Under 2012 ska projektet hjälpa föreningarna med att effektivera och optimera den
 ordinarie verksamheten. Det här förverkligas med hjälp av sakkunniga och genom
 utbildning. Synergieffekterna av detta leder i sin tur till att 3-4 mikroföretag startas
 upp inom föreningarna. Även en tävling ska förverkligas för att sporra föreningar att
 delta i projektet.  Material som ska fungera som diskussionsunderlag skapas. En
 broschyr görs för att marknadsföra tjänster som föreningarna erbjuder. 100 personer
 deltar i projektets föreläsningar.

 Kvalitativa målsättningar:
 Hjälpa och inspirera föreningarna till att effektivera sin verksamhet och på sikt få
 dem att bli företagare. Genom en företagsverksamhet ska föreningen få en inkomst
 samtidigt som det skapar arbete och fyller ett behov som finns i kommunerna. Utöver
 de föreningar som startar en företagsverksamhet vill projektet även hjälpa till att
 utveckla företagstänkandet inom föreningarna.

 Resultat:
 Projektplanen och budgeten kompletterades och reviderades under hösten. Ett
 finansieringsbeslut erhölls av ELY-centralen under oktober och en projektledare har
 anställts från och med 1.11.2012. Planering av projektets verksamhet har inletts.

6.6. Kompis

Inom projektet Kompis ges en tidning ut till eleverna i årskurs 7 i svenskspråkiga högstadier under 
hösten 2011 och till elever i årskurs 9 under våren 2012. Tidningen ska också delas ut till elevernas 
föräldrar i samband med föräldramöten. Unga initiativ och aktiviteter i samarbete med uf-föreningar-
na ingår som en viktig del i projektet. Även möjligheten att påverka i sin närmiljö och kommunernas 
presentation av sin fritidspersonal ingår i projektet.

 Kvantitativa målsättningar:
 1500 elever är involverade i projektet våren 2012 och 4500 elever under hösten
 2012. Föräldrarna till alla elever ska dessutom få ett exemplar av tidningen.

 Kvalitativa målsättningar:
 Många olika organisationer samarbetar kring ungdomars hälsa och fritid.

 Resultat:
 Under 2012 gavs tre nummer av tidningen Kompis ut med följande teman: utbildning
 och yrkesval, sex och sånt och ungdomars fritid. Totalt hade i slutet av 2012 fyra
 nummer delats ut sedan tidningen grundades. Inom ramarna för projektet planerades
 ett större evenemang i Oravais, som ungdomarna själva fick vara med om att ordna.
 Tyvärr blev evenemanget aldrig av på grund av för få anmälningar, men alla vara
 ense om att man ändå vunnit en hel del eftersom de unga fått lära sig så mycket om
 evenemangsarrangemang.
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6.7. Ungdomsbussen

Projektet Ungdomsbussen påbörjades i juni 2008 och riktar sig till svensk- och tvåspråkiga barn 
och ungdomar. Genom detta projekt erbjuds landsbygdsungdomar en trygg, vuxen- övervakad sam-
lingsplats under kvällar och veckoslut, olika former av information samt kulturellt inriktade aktiviteter. 
Ungdomsbussen är en drogfri verksamhet där man efter- strävar en välfungerande, öppen och tillitsfull 
kommunikationslinje mellan ungdomar och vuxna. Ungdomar och föreningar uppmanas komma med 
egna initiativ och idéer till olika aktiviteter samt hjälpa till vid förverkligandet.

 Kvantitativa målsättningar:
 Ungdomsbussen deltar i sammanlagt två evenemang per månad under
 verksamhetsåret 2012.

 Kvalitativa målsättningar:
 Göra Ungdomsbussen till en naturlig del av ungdomarnas fritid. Bussen ska synas
 och alltid kännas välkomnande för alla barn och ungdomar. För att uppnå detta
 krävs ett ännu mer aktivt samarbete med ungdomsföreningar och olika evenemang
 där Ungdomsbussen bidrar med program och samkväm.

 Resultat:
 Ungdomsbussen besökte sex evenemang under årets lopp, nämligen Konstens natt,
 Korsnäs lantdag, Kulturnatten i Nykarleby, Höstmarknaden i Kristinestad,
 Höstlovsfredagen i Vörå, och Know How-mässan. Dessutom ordnades en skolturné
 till de österbottniska högstadierna under oktober och november månad. Fem
 personer har arbetat som chaufförer under året. Ungdomsbussen togs alltid väl emot
 av de besökande ungdomarna.
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6.8. Bandcamp – ett musiksamarbete mellan Österbotten och Västerbotten

Projektet arbetar för att ge oetablerade band i Österbotten och Västerbotten en möjlighet att tillsam-
mans delta i workshoppar som ger dem verktyg för att utvecklas som band samt ta sig fram i musik-
branschen. Projektet erbjuder dessutom banden möjlighet att få spelningar i det andra landet dels 
under evenemangen SÖU-Rock i Oravais och BeatMeet i Umeå och dels under enskilda konserttillställ-
ningar. Projektet pågår under februari-november 2012 och samarbetar med Studieförbundet Bilda i 
Umeå.

 Kvantitativa målsättningar:
 Projektet tar sig an totalt 10 band, fem från Österbotten och fem från Västerbotten.
 Projektet erbjuder banden en workshopshelg i Österbotten och en workshopshelg i
 Västerbotten. Vardera helgerna består av 2-3 olika workshoppar. Banden uppträder
 under SÖU-rock och BeatMeet. Dessutom får varje band varsin spelning i det andra
 landet.

 Kvalitativa målsättningar:
 Projektet vill ge oetablerade band verktyg till att utvecklas som band och musiker
 samt få en synlighet som skapar förutsättning för fortsatt utveckling. Att genom
 samarbete över landsgränser skapa förståelse för varandras kulturer och språk samt
 kunskap om varandras musikindustri. Att skapa kontakter och nycklar för utvecklat
 samarbete mellan band och konsertarrangörer i Österbotten och Västerbotten.

 Resultat:
 Förhandlingarna med finansiären (Aktion Österbotten och ELY-centralen) fortsatte
 under hösten. Projektplanen och budgeten skrevs om och samarbetsparten i Sverige
 byttes ut till Södra Fjällen. Positivt finansieringsbeslut erhölls 28.12. 

6.9 Planerade projekt som inte genomfördes

Projekt som ingick i verksamhetsplanen men som inte genomfördes på grund av att finansieringsan-
sökan avslagits är Up Swing, Let´s twist again och Vänföreningsprojektet. Finansieringsansökan för 
projektet Ungdom och demokrati på landsbygden återtogs och kan lämnas in till Aktion Österbotten 
under den nya programperioden. 
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7. PERSONAL OCH KANSLI
För att genomföra SÖU:s verksamhet har under året funnits 18 personer anställda på förbundets 
kansli inom ramen för centralkansliets verksamhet och projektverksamheten. Personalstyrkan har 
varierat och flera förändringar har gjorts. SÖU:s verksamhetsledare Helena Höglund-Rusk avtacka-
des av styrelsen och den nya verksamhetsledaren Gallina Sandås tillträdde tjänsten tionde augusti. 
Under 2012 var följande personer anställda hos SÖU:

 Helena Höglund-Rusk Verksamhetsledare, fältledare i söder (1.8- 31.12)

 Gallina Sandås  Verksamhetsledare

 Sandra Sundlin  Vikarie ekonomiansvarig (16.12-31-12)

 Jonas Rönnqvist  Teknisk support

 Monica Bonde  Projektledare Ungdomsbussen och Kompis (1.6-30.11)

 Christer Johansson Projektledare Företagsam i Förening (1.11- )

 Tina Storsjö  Projektledare, Move It II - Österbotten, fältledare norr

     och teknisk support för föreningarna.

 Calle Tengman  Projektledare Lajvrollspel för barn och bordrollspel för unga

     (1.1-31.7)

 Fredrik Westblom Projektledare Lajvrollspel för barn och bordrollspel för unga (1.8-)

 Jenny Holm  Teater- och kulturansvarig, projektledare Teaterkonst 

 Ida Strandberg  Fältledare i norr (1.1-31.7)

 Pia Hartvik   Fältledare i söder (mammaledig)

 Sofia Nygård  Projektledare öp.fi 

 Mathias Jylhä  Civiltjänstgörare (1.1-5.4)

 Robin Bertlin  Civiltjänstgörare (1.10-31.12)

 Peter Snickars  Ansvarig för server, datorer och ombrytning

 Victor Ohlis  Projektledare Företagsprojektet (1.1-28.2.2012)

 Kvantitativa målsättningar: 
 En personal bestående av tre personer anställda på heltid samt två personer
 anställda på mindre arbetstid. Åtta stycken projektanställda om finansiering erhålls.
 Under året ordnas två planeringsdagar för personalen, två utbildningsdagar samt
 en allmän personaldag. Personalen utbildar sig genom att delta i lämpliga
 föreläsningar eller kurser.

 Kvalitativa målsättningar: 
 Att personalen utvecklas genom kompetenshöjande aktiviteter.

 Resultat:
 Personalen och förbundets ordförande höll en planeringsdag inför vårens
 verksamhet 16.1.2012 och inför höstens verksamhet 27.8 på AVEO och
 Sensoteket. Styrelsen och personalen höll en gemensam utvecklingsdag 5.5.2012
 i Kimo. Personalen höll en friluftsdag 20.6.2012 hemma hos Jonas Rönnqvist. 
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8. STYRELSEN OCH ANDRA ORGAN
SÖU:s högsta organ är förbundsstyrelsen. Utöver styrelsen finns ett antal specialgrupper som har 
tilldelats olika uppgifter utgående från de behov förbundet har. SÖU:s interna organisation för år 
2012 har varit ordnad enligt följande:

8.1. Förbundsstyrelsen

Förbundsstyrelsen består av ordförande + 9 ordinarie ledamöter med personliga suppleanter. Man-
datperioden är två år. På höstmötet 2012 valdes representanter för 2:a, 4:e, 6:e och 8:e ringarna. 
På förbundsstyrelsens sammanträden har verksamhetsledaren fungerat som föredragande och sekre-
terare. Förbundets styrelse har under året haft följande sammansättning:

Ring:  Ordinarie:  Suppleanter:
  Anna Bertills     (Ordförande)
I  Malin Westerlund Niklas Kortell
II  Johnny Wik  Sofia Nybacka
III  Josefin Nyman Sören Nyman
IV  Roland Engström Heidi Nyman
V  Johan Asplund Denice Vesterback
VI  Daniel Forsman Sofia Vesterback
VII  Pia Sand  Ann-Christin Björk
VIII  Simoné Bergvik Petter Bodman
  Jenny Asplund Nina Söderberg (Skolungdomens representanter)

 Kvantitativa målsättningar:
 En förbundsstyrelse med åtta möten. Fem eller fler andra organ med olika antal möten.

 Kvalitativa målsättningar: 
 Att ledamöterna i styrelsen och de andra organen upplever att de kan påverka
 SÖU:s verksamhet, att ledamöterna utvecklas själva och att de tycker att det frivilliga
 arbetet känns meningsfullt.

 Resultat:
 SÖU har under året haft en aktiv förtroendemannaledning. Styrelsen har sammankommit
 till nio protokollförda sammanträden. Förbundsstyrelsen har under året haft representanter
 i SÖU:s pågående projekt.

8.2.  Arbetsgruppen för SÖU:s kommande tjänster
 Anna Bertills, Jakob Frants, Johnny Wik, Pia Sand, Daniel Forsman.

8.3.  Arbetsgruppen för renovering av SÖU:s kansli
 Anna Bertills, Johan Asplund, Gallina Sandås (sekr).

8.4.  Arbetsgruppen för revidering av SÖU:s personalprinciper och resestadgar
 Anna Bertills, Johan Asplund, Gallina Sandås (sekr), personalens representant
 Christer Johansson.

8.5.  Gruppen för utvärderingsgrupp för SÖU-Rock
 Roland Engström, Jonas Rönnqvist, Jenny Holm, Jonas Lindholm, Gallina Sandås (sekr).
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8.6. Styrgruppen för Lajvrollspel för barn och bordsrollspel för unga
 Calle Tengman/Fredrik Westblom, projektledare, Helena Höglund-Rusk - SÖU,
 Tomas Järvinen – FSU, Jani Lastuniemi - ÅUF (fram till april 2011), Tove Lipponen - ÅUF
 (fr.o.m maj 2011), Christoffer Isaksson – NSU, Birgitta Antell – ELY-centralen,
 Åsa Blomstedt – Aktion Österbotten.

8.7.  Styrgruppen för Move It II (Dansutskottet)
 Tina Storsjö, Tomas Fant, Linda Backgren-Holm, Sofia Vesterback, Sabina Mattjus,  
 Johan Sten och Johan Lasén.

8.8. Styrgrupp för Ungdom i Demokrati (Luppen)
 Jonas Erhman (Föregångarna), Birgitta Höglund (Vasa stad), Ronnie Djupsund
 (Karleby stad), Pia Nyman-Kurkiala (Åbo Akademi), Patrik Söderberg (Åbo Akademi),
 Annika Kattilakoski (ELY- centralen, sakkunnig), Gallina Sandås (SÖU) och Helena
 Höglund-Rusk (SÖU)
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9. FÖRBUNDSMÖTEN
Förbundet har under året sammankommit till två ordinarie förbundsmöten.

9.1. Vårmötet

Vårmötet genomfördes på Kulturskafferiet at Ritz den 14 april 2012, samtidigt som Revykavalkaden 
genomfördes. Wivan Nygård-Fagerudd fungerade som vårmötesordförande.   Sju delegater företräd-
de fullmakt från fyra föreningar och två ungdomsringar. Föreningsmötet godkände verksamhetsberät-
telse och bokslut samt beviljade ansvarsfrihet åt styrelsen och övriga redovisningsskyldiga. 

9.2. Höstmötet

Höstmötet hölls den 27 oktober 2012 på Kärklax uf-lokal. Som mötesordförande fungerade Christina 
Öling, kommundirektör för Vörå kommun. Tjugonio delegater företrädde fullmakt från tretton fören-
ingar. Förbundsmötet godkände verksamhetsplan och budget för det kommande året. 

Till styrelsemedlemmar och deras suppleanter för mandatperioden 2012 – 2014 valdes:

Ring:  Ordinarie:  Suppleant:
II   Sabina Mattjus Johnny Wik
III   Heidi Nyman  Victor Ohlis
VI   Daniel Forsman Sofia Westerback
VIII   Simoné Bergvik Sandra Toivonen
  Emma Ruhinen Jenny Asplund (Skolungdomens representanter)

Till revisorer valdes Gunne Lax och GRM Johan-Erik Fant. Till revisorssuppleanter valdes Anders 
Björk och Peter Bjurs.

10. EKONOMI
Stabil och god ekonomi är en förutsättning för att verksamheten ska vara framgångsrik. Förbundets 
verksamhet har finansierats genom egna medel samt offentliga bidrag till förmån för den verksamhet 
som förbundet bedriver. Förbundets basverksamhet har finansierats med statsanslag för ungdoms-
arbete vilka erhållits via Finlands Svenska Ungdomsförbund r.f. Stödet från fonder och stiftelser har 
varit avgörande för förbundets verksamhet. Förbundet har erhållit understöd bland annat av Svenska 
Kulturfonden, ELY-centralen, Aktion Österbotten, Kultur- och undervisningsministeriet samt av lokala 
fonder och stiftelser.

11. FINLANDS SVENSKA UNGDOMSFÖRBUND,
SÖU är medlem i centralorganisationen Finlands Svenska Ungdomsförbund (FSU) r.f. FSU:s styrelse 
består av sex medlemmar. I FSU har SÖU representerats av Anna Bertills med Pia Sand som supple-
ant och av Niclas Sandnabba med Jakob Frants som suppleant. Pia Sand blev valt till ordinarie med 
Daniel Forsman som suppleant i oktober. Förbundet strävar till ett aktivt samarbete med FSU samt de 
övriga landskapsförbunden i Nyland, Åboland och Åland. SÖU deltog i FSU:s höstmöte och tjänste-
mannakonferens i Åbo den 16-18.11.
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12. STYRELSEPROTOKOLLEN BERÄTTAR
Styrelsen har sammankommit till nio protokollförda möten. Ett urval av de viktigaste besluten utgående 
från styrelseprotokollen framkommer i följande. Återkommande formella beslut som öppnande, god-
kännande av föredragningslista, justering, anmälningsärende, personalens ärenden, övriga ärenden 
samt sammanträdets avslutande återfinns i protokollen. Även enkla verkställighetsbeslut hänvisas till 
protokollen.

1/2012 10.1
Konstituering av styrelsen
Statliga renoveringsbidrag 2012
Styrelsens möten under 2012
Förslag på medlemmar i Sidwill OY

2/2012 23.2
Malax IT-förenings anhållan om medlemskap i SÖU
Anhållan om plats för civiltjänstgöring
SÖU:s hemsidor

3/2012 21.3
Årsberättelse för 2011
Bokslut för 2011
Styrelsens och personalens planeringsdag
Petalax Hembygdsförenings anhållan om medlemskap i SÖU

4/2012 5.5
Åminne Folkparks skuld till SÖU
Förtjänsttecken till Gunne Lax
Mötesarvode till styrelsen

5/2012 12.6.2012
Arbetsgrupp för SÖU:s nya hemsidor
Styrelsens representanter i SÖU:s projekt 
Ny verksamhetsledare för SÖU

6/2012 28.8
Bygdegårdsprojektet
Anställningar på SÖU
Utveckling av SÖU:s hemsidor
Analys av SÖU-Rock
Renovering av kontoret

7/2012 3.10
Förslag till verksamhetsplan 2013
Budget 2013
Arvoden till styrelsemedlemmar
Beslut om fortsättning av SÖU-Rock
Åtgärdsförslag för evenemang.fi
Byte av representanter i FSU:s styrelse
Beviljande av faderskapsledighet
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8/2012 7.11
Revidering av personalprinciper och resestadgar
Höstmötet och Johannesgalan
Representanter i FSU:s styrelse
Utredning gällande renovering av SÖU:s kansli

9/2012 19.12
Återtagande av finansieringsansökan för projektet ”Ungdom och Demokrati” från Aktion Österbot-
ten.
Utnämnande av eldsjälar och förtjänsttecken till 125-års jubileet
Beslut om renovering av kanslilokalen
Personalen, styrelsen och Sidwills styrelse firade jul tillsammans på Strampen.

13. SAMMANFATTNING OCH TACK
Styrelsen riktar ett varmt tack till samtliga föreningar, ungdomsringar och föreningsmedlemmar samt 
till förbundets förtroendevalda för de insatser som gjorts under året. Ett stort tack till personalen som 
verkligen har arbetat hårt under året med mycket goda resultat som följd. Tacksamt noterar vi det stöd 
vi fått från stat, kommun, företag, stiftelser, fonder och övriga bidragsgivare för vår verksamhet. Vi 
hoppas på fortsatt gott stöd och samarbete så att vår verksamhet ska kunna fortgå i samma omfattning 
som tidigare. Svenska Österbottens Ungdomsförbund (SÖU) r.f.
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14. BOKSLUT
Svenska Österbottens Ungdomsförbund (SÖU) r.f.         
        
        
BALANSRÄKNING	 	 	 	 	 	 	 31/12/2012	 31/12/2011

BESTÅENDE	AKTIVA        
        
 Materiella tillgångar       
  Maskiner och inventarier     4 741,30 5 431,74
        
 Övriga materiella tillgångar      0,00  300,74  

 Placeringar       
  Andelar i företag inom samma koncern   8 545,54 8 545,54
  Aktier och andelar      63 397,76 63 397,76  
      
SUMMA	BESTÅENDE	AKTIVA	 	 	 	 	 	 76	684,60	 77	675,78  
  
        
RÖRLIGA	AKTIVA        
        
 Långfristiga fordringar       
  Fordringar hos företag inom samma koncern   0,00  2 000,00
        
 Kortfristiga fordringar       
  Fordringar hos företag inom samma koncern   54,82  589,02   
      
  Försäljningsfordringar     692,00  724,00   
      
  Övriga fordringar      1 804,26 2 720,90 
        
  Resultatregleringar      27 112,05 45 671,58 
        
 Kassa och banktillgodohavanden     77 549,42 64 653,64 
 
        
SUMMA	RÖRLIGA	AKTIVA	 	 	 	 	 	 107	212,55	 116	359,14 
        
SUMMA	BALANSRÄKNING	AKTIVA		 	 	 	 	 183	897,15	 194	034,92
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PASSIVA        
        
Eget kapital       
 Balanserat överskott/underskott från tidigare räkenskapsperioder 98 039,13 92 042,45
 Räkenskapsperiodens överskott/underskott    5 145,02 5 996,68 
Summa eget kaptial         103 184,15 98 039,13  
      
Främmande kapital
       
Kortfristigt       
 Erhållna förskott       52 016,45 68 809,48 
 Leverantörsskulder       5 429,97 4 276,11 
 Övriga skulder 8 084,32      5 215,91
 Resultatregleringsskulder      15 182,26 17 694,29
Summa kortfristigt främmande kapital     80 713,00 95 995,79 
       
Summa	främmande	kapital	totalt	 	 	 	 	 	 80	713,00	 95	995,79
        
SUMMA	BALANSRÄKNING	PASSIVA		 	 	 	 	 183	897,15	 194	034,92  
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 RESULTATRÄKNING     1.1 – 31.12.2012 1.1 – 31.12.2011 
   
 ORDINARIE VERKSAMHET        
        
 INTÄKTER       14 602,00  22 363,36  
      
 KOSTNADER        
        
  Personalkostnader     -236 959,37  -234 033,41  
      
  Avskrivningar      -1 881,18  -3 586,18  
      
  Övriga kostnader     -121 399,20  -166 599,06  
      
 SUMMA KOSTNADER     -360 239,75  -404 218,65

 ÖVERSKOTT/UNDERSKOTT    -345 637,75  -381 855,29 
 
 TILLFÖRDA MEDEL        
        
  Intäkter      7 747,40 10 736,80   
       
  Kostnader      -5 459,27 -4 369,10 
        
 SUMMA TILLFÖRDA MEDEL    2 288,13 6 367,70   
       
 ÖVERSKOTT/UNDERSKOTT    -343 349,62 -375 487,59 
        
 INVESTERINGS- OCH FINANSIERINGSVERKSAMHET     
        
  Intäkter      298,81  868,12   
 
  Kostnader      -291,00 -1 286,05   
 
SUMMA INVESTERINGS- OCH FIN. VERKSAMHET  7,81  -417,93   
 
ÖVERSKOTT/UNDERSKOTT     -343 341,81 -375 905,52   
      
EXTRAORDINÄRA POSTER        
        
  Allmänna understöd     348 486,83 381 902,20   
 
SUMMA EXTRAORDINÄRA POSTER    348 486,83 381 902,20   
 
RÄKENSKAPSPERIODENS ÖVERSKOTT (UNDERSKOTT) 5 145,02 5 996,68   
 
    


